



කාරක සභාවේ වාර්තාව

2018 මැයි මස 22 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, සෞඛ්‍ය සහ මානව සුභසාධනය, සමාජ සවිබලගැන්වීම පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2018.05.22

වේලාව: ප.ව. 3.00

සලකා බලන ලද නියෝග:

- 2015 අංක 5 දරන ජාතික ඖෂධ නියාමන අධිකාරිය පනත යටතේ නියෝග (2018 ජනවාරි මස 05 වැනි සිකුරාදා, අංක 2052/ 33 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද)

පැමිණ සිටි සහිත මන්ත්‍රීන්:

- ගරු. ලක්ෂ් ජයවර්ධන මහතා (සභාපති)
- ගරු. රංජිත් අලුවිහාරේ මහතා
- ගරු. ඒ. ඒ. විජේතුංග මහතා
- ගරු. මයිල්වාගනම් තිලකරාජා මහතා
- ගරු. ඉෂාක් රහුමාන් මහතා
- ගරු. (වෛද්‍ය) තුසිතා විජේමාන්න මහත්මිය
- ගරු. (වෛද්‍ය) එස්. සිවමෝහන් මහතා

පැමිණ සිටි සහිත නොවන මන්ත්‍රීන්:

- ගරු නිහාල් ගලප්පත්ති මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- ජනක සුගතදාස මහතා, ලේකම්, සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය
- වෛද්‍ය සරත් අමුණුගම මහතා, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (මහජන සෞඛ්‍ය සේවා) I, සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය
- වෛද්‍ය ලක්ෂ්මී සෝමතුංග මිය, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (වෛද්‍ය සේවා) I, සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය
- වෛද්‍ය කමල් ජයසිංහ මහතා, ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, ජාතික ඖෂධ නියාමන අධිකාරිය
- එච්.එම්.සී. හේරත් මිය, නීති නිලධාරී, සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව එම නියෝග වලට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු ලක්ෂ් ජයවර්ධන මහතා විසින් 2018 මැයි මස 23 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

## குழுவின் அறிக்கை

2018 மே மாதம் 22 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய சுகாதாரம் மற்றும் மனித சேமநலம், சமூக வலுவூட்டல் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி: 2018.05.22

நேரம்: பி.ப. 3.00

### ஆராயப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்

- 2015 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க, தேசிய மருந்துகள் ஒழுங்குபடுத்தும் அதிகாரசபைச் சட்டம் (2018.01.05 ஆம் வெள்ளிக்கிழமை 2052/33 ஆம் இலக்க அதி விஷேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

### சமூமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன (தவிசாளர்)
- கௌரவ ரஞ்சித் அலுவலிஹாரே
- கௌரவ ஏ.ஏ. விஜேதுங்க
- கௌரவ மயில்வாகனம் திலகராஜா
- கௌரவ இஷாக் ரஹுமான்
- கௌரவ (டாக்டர்) (திருமதி) துஸிதா விஜேமான்ன
- கௌரவ (டாக்டர்) சி. சிவமோகன்

### சமூமளித்த குழு அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ நிறூல் கலப்பத்தி

### சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்

- திரு.ஜனக்க சுகத்ததாச, செயலாளர், சுகாதாரம், போசனை மற்றும் சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு
- டாக்டர் சரத் அமுணுகம, பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம், (மருத்துவ சேவைகள்) I, சுகாதாரம், போசனை மற்றும் சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு
- திருமதி டாக்டர் லக்ஷ்மீ சோமதுங்க, பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம், (மருத்துவ சேவைகள்) I, சுகாதாரம், போசனை மற்றும் சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு
- டாக்டர் கமல் ஜயசிங்க, பிரதான நிறைவேற்று அதிகாரி, தேசிய மருந்துகள் ஒழுங்குபடுத்தல் அதிகாரசபை
- திருமதி எச்.எம்.சீ. ஹேரத், சட்ட அதிகாரி, சுகாதாரம், போசனை மற்றும் சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு

### அறிக்கை

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன அவர்களினால் 2018 மே மாதம் 23 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

## Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Health and Human Welfare, Social Empowerment at its meeting held on 22 May 2018 in Parliament, considered the following Regulations.

**Date of the SOC: 22.05.2018**

**Time: 3.00 p.m.**

### Regulations Considered:

- **Regulations under the National Medicines Regulatory Authority Act, No. 5 of 2015.**  
(Published in the Gazette Extraordinary No. 2052/33 - Friday, January 05, 2018)

### Members Present:

- Hon. Lucky Jayawardana (Chairman)
- Hon. Ranjith Aluvihare
- Hon. A. A. Wijethunga
- Hon. Mylvaganam Thilakarajah
- Hon. Ishak Rahuman
- Hon. (Dr.) (Mrs.) Thusitha Wijemanna
- Hon. (Dr.) S. Sivamohan

### Non-Members Present:

- Hon. Nihal Galappaththi

### Officials Present:

- Mr. Janaka Sugathadasa, Secretary, Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine
- Dr. Sarath Amunugama, Deputy Director General (Public Health Services) I, Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine
- Dr. Lakshmi Somathunga, Deputy Director General (Medical Services) I, Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine
- Dr. Kamal Jayasinghe, CEO, National Medicines Regulatory Authority
- Ms. H.M.C. Herath, Legal Officer, Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine

### Report:

The Committee, after deliberations, agreed to the above Regulations and decided that the Report of the Committee, be presented to Parliament by **the Hon. Lucky Jayawardana**, the Chairman of the Committee on **23 May 2018**.